

NOTA ACLARATORIA 03/09/2024

EXPEDIENTE 2024/005663

“DE CONTRATACIÓN DE SUMINISTROS DE 90 BATERIAS PARA EL SAI DEL EDIFICIO NAVALCAN DE SS.CC.”, al amparo del artículo 138.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Preguntas de licitadores, en negro; respuestas de la Administración, en rojo.

1*- ¿Las baterías deben ser exactamente el modelo indicado o se admiten equivalentes?

RESPUESTA: : Las baterías pueden ser del modelo indicado " XP12V3000 EUROBAT HIGH PERMORMANCE 10-12 AÑOS " o equivalentes.

2*- ¿Podrían indicar que potencia en KVAS tiene este SAI?

RESPUESTA: Respuesta : 200 KVAS

3*- ¿Nos pueden indicar modelo y número de serie del SAI?

**RESPUESTA: Modelo: GALAXY PW
Nº de serie: 50UH03001**